1
4

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПУУБУЛУКЭТИН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

УУРААХ

	от «26» марта 2021 г.

	№
	07-03-00071/21-

	Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования на территории муниципального образования «Город Ленск»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 29.12.2020) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования на территории муниципального образования «Город Ленск» согласно приложения.

2. Обнародовать настоящее Постановление в соответствии с Уставом МО «Город Ленск».
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя главы.
	Глава города
п/п
	А.А. Хорунов

	Приложение
к Постановлению
"26" марта 2021г.
№ 07-03-00071/21-

	Перечень автомобильных дорог общего пользования МО "Город Ленск"

	№ п./п.
	Реестровый №
	Наименование
	Вид (покрытия) дороги
	Протяженность, м
	Балансодержатель
	Кадастровый номер

	1
	Г1409000001
	ул.
	Авиаторов
	грунт
	945,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050120:42

	2
	Г1409000002
	ул.
	Аммосова
	грунт-асфальт
	252,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050018:40

	3
	Г1409000003
	ул.
	Боровая
	грунт
	312,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050015:94

	4
	Г1409000004
	ул.
	Болотная
	грунт
	231,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050033:174

	5
	Г1409000005
	ул.
	Водников
	грунт
	1567,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050036:32

	6
	Г1409000006
	ул.
	Горького
	грунт
	1132,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:000000:1215

	7
	Г1409000007
	ул.
	Грибоедова
	грунт
	260,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050033:75

	8
	Г1409000008
	ул.
	Гагарина
	грунт
	660,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050052:82

	9
	Г1409000009
	ул.
	Дзержинского
	бетон
	920,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050076:241

	10
	Г1409000010
	ул.
	Дальняя
	грунт
	433,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050050:94

	11
	Г1409000011
	ул.
	Дружбы
	грунт
	801,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:000000:5555

	12
	Г1409000012
	ул.
	За мир
	грунт
	573,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050019:73

	13
	Г1409000013
	ул.
	Заозерная
	бетон
	2831,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050070:144

	14
	Г1409000014
	ул.
	Кооперативная
	грунт
	165,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050012:46

	15
	Г1409000015
	ул.
	Каландарашвили
	бетон
	1165,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050015:72

	16
	Г1409000016
	ул.
	Комсомольская
	грунт
	781,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:000000:5554

	17
	Г1409000017
	ул.
	Ленина
	бетон
	3335,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:000000:4562

	18
	Г1409000018
	ул.
	Ленских событий
	грунт-бетон
	1207,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050026:45

	19
	Г1409000019
	ул.
	Лесников
	асфальт
	138,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050043:92

	20
	Г1409000020
	ул.
	Ломоносова
	грунт
	490,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050041:44

	21
	Г1409000021
	ул.
	Мухтуйская
	грунт
	611,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050005:69

	22
	Г1409000022
	ул.
	Мичурина
	грунт
	779,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050043:88

	23
	Г1409000023
	ул.
	Мирнинская
	грунт
	1009,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050046:75

	24
	Г1409000024
	ул.
	Монтажная
	грунт
	520,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050072:119

	25
	Г1409000026
	ул.
	Нюйская
	бетон
	1410,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050066:181

	26
	Г1409000027
	ул.
	1-ая Нюйская
	грунт
	553,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050057:127

	27
	Г1409000028
	ул.
	2-ая Нюйская
	грунт
	468,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050066:126

	28
	Г1409000029
	ул.
	Нагорная
	грунт
	540,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050050:96

	29
	Г1409000030
	ул.
	Мелиораторов
	грунт
	2045,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050083:185

	30
	Г1409000031
	ул.
	Объездная
	бетон
	3696,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050077:154

	31
	Г1409000032
	ул.
	Октябрьская
	грунт-асфальт-бетон
	963,5
	МО "Город Ленск"
	14:14:050022:54

	32
	Г1409000033
	ул.
	Орджоникидзе
	бетон
	1145,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050061:51

	33
	Г1409000034
	ул.
	Ойунского
	бетон
	656,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050060:73

	34
	Г1409000035
	ул.
	Пионерская
	асфальтобетон
	405,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050006:438

	35
	Г1409000036
	ул.
	Первомайская
	бетон
	1697,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050060:74

	36
	Г1409000037
	ул.
	Полярная
	грунт
	462,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050045:157

	37
	Г1409000038
	ул.
	Портовская
	грунт
	905,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050059:1057

	38
	Г1409000039
	ул.
	Победы
	бетон
	7092,5
	МО "Город Ленск"
	14:14:000000:3252

	39
	Г1409000040
	ул.
	Пролетарская
	бетон
	1773,7
	МО "Город Ленск"
	14:14:000000:4706

	40
	Г1409000041
	ул.
	Почтовая
	грунт
	36,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050001:296

	41
	Г1409000042
	ул.
	Пушкина
	грунт
	600,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050050:105

	42
	Г1409000043
	ул.
	Рабочая
	грунт
	575,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050072:102

	43
	Г1409000044
	ул.
	Сунтарская
	грунт
	916,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050044:66

	44
	Г1409000045
	ул.
	Совхозная
	грунт
	998,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050006:136

	45
	Г1409000046
	ул.
	Свердлова
	грунт
	583,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050015:105

	46
	Г1409000047
	ул.
	Советская
	грунт
	665,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050021:44

	47
	Г1409000048
	ул.
	Спортивная
	грунт
	550,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050031:49

	48
	Г1409000049
	ул.
	Строительная
	грунт
	1022,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050045:95

	49
	Г1409000050
	ул.
	Строда
	грунт
	245,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050055:33

	50
	Г1409000051
	ул.
	Северная
	грунт
	244,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050064:156

	51
	Г1409000052
	ул.
	Сосновая
	грунт
	408,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050049:102

	52
	Г1409000053
	ул.
	Таежная
	грунт
	1232,5
	МО "Город Ленск"
	14:14:050045:90

	53
	Г1409000054
	ул.
	Тургенева
	песчано-гравийная смесь
	270,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050052:79

	54
	Г1409000055
	ул.
	Титова
	песчано-гравийная смесь
	182,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050054:52

	55
	Г1409000056
	ул.
	Толстого
	песчано-гравийная смесь
	646,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050051:135

	56
	Г1409000057
	ул.
	Транспортная
	грунт
	1354,4
	МО "Город Ленск"
	14:14:050072:147

	57
	Г1409000058
	ул.
	2-ая Транспортная
	грунт
	1232,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050082:709

	58
	Г1409000059
	ул.
	Урицкого
	грунт
	1735,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050070:75

	59
	Г1409000060
	ул.
	Фурманова
	бетон
	1950,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050002:116

	60
	Г1409000061
	ул.
	Чапаева
	асфальтобетон
	2154,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050048:163

	61
	Г1409000062
	ул.
	Чернышевского
	песчано-гравийная смесь
	788,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050027:136

	62
	Г1409000063
	ул.
	Чехова
	грунт
	408,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050033:74

	63
	Г1409000064
	ул.
	Ярославского
	грунт
	1038,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:000000:5325

	64
	Г1409000065
	ул.
	Якутская
	бетон
	598,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:000000:5565

	65
	Г1409000066
	ул.
	Береговая
	грунт
	774,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:000000:5227

	66
	Г1409000067
	ул.
	Короленко
	грунт
	645,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050079:117

	67
	Г1409000068
	ул.
	Крайняя
	грунт
	301,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050079:152

	68
	Г1409000069
	ул.
	Плановая
	грунт
	654,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050081:125

	69
	Г1409000070
	ул.
	Советов
	грунт
	294,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050079:96

	70
	Г1409000071
	ул.
	Королева
	грунт
	247,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050085:207

	71
	Г1409000072
	ул.
	1-я Озерная
	грунт
	274,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050085:210

	72
	Г1409000073
	ул.
	2-я Озерная
	грунт
	271,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050085:212

	73
	Г1409000074
	ул.
	Юбилейная
	грунт
	924,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050089:248

	74
	Г1409000075
	ул.
	Циолковского
	грунт
	8978,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050089:183

	75
	Г1409000076
	ул.
	50 лет ВЛКСМ
	грунт
	850,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050089:186

	76
	Г1409000077
	ул.
	50 лет Якутии
	грунт
	548,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050088:144

	77
	Г1409000078
	ул.
	Космонавтов
	грунт
	266,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050087:192

	78
	Г1409000079
	ул.
	Звездная
	грунт
	184,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050087:213

	79
	Г1409000080
	ул.
	Комарова
	грунт
	810,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050087:258

	80
	Г1409000081
	ул.
	Пацаева
	бетон
	558,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050088:122

	81
	Г1409000082
	ул.
	Добровольского
	грунт
	265,4
	МО "Город Ленск"
	14:14:050089:239

	82
	Г1409000083
	ул.
	Белинского
	грунт
	606,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:000000:5347

	83
	Г1409000084
	ул.
	Калинина
	грунт
	562,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050093:370

	84
	Г1409000085
	ул.
	Кирова
	грунт
	527,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050093:269

	85
	Г1409000086
	ул.
	Петровского
	грунт
	528,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050096:165

	86
	Г1409000087
	ул.
	Островского
	грунт
	471,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050094:165

	87
	Г1409000088
	ул.
	Куйбышева
	грунт
	428,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050094:98

	88
	Г1409000089
	ул.
	Лермонтова
	грунт
	316,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050094:99

	89
	Г1409000090
	ул.
	Созидателей
	грунт
	632,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050094:94

	90
	Г1409000091
	пер.
	Геологов
	бетон
	273,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050097:80

	91
	Г1409000092
	ул.
	Молодежная
	грунт-бетон
	893,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050096:152

	92
	Г1409000093
	ул.
	Интернациональная
	асфальтобетон-грунт
	3576,2
	МО "Город Ленск"
	14:14:050086:92

	93
	Г1409000094
	пр.
	Дружбы
	грунт-бетон
	1867,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050025:55

	94
	Г1409000095
	ул.
	Студеная
	грунт
	171,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050003:506

	95
	Г1409000096
	ул.
	Энтузиастов
	грунт
	97,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050003:641

	96
	Г1409000097
	ул.
	Центральная
	грунт
	820,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050003:465

	97
	Г1409000098
	ул.
	Ленская
	грунт
	242,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050003:447

	98
	Г1409000099
	ул.
	Рассветная
	грунт
	54,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050003:503

	99
	Г1409000100
	ул.
	Окружная
	грунт
	420,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050003:1442

	100
	Г1409000101
	ул.
	Ключевая
	грунт
	102,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:000000:476

	101
	Г1409000102
	ул.
	Березовая
	грунт
	325,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050003:1391

	102
	Г1409000103
	ул.
	Парковая
	грунт
	230,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050003:451

	103
	Г1409000104
	ул.
	Пихтовая
	грунт
	295,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050003:505

	104
	Г1409000105
	пер.
	Нефтяников
	бетон
	184,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050003:442

	105
	Г1409000106
	пер.
	Газовиков
	грунт
	210,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050003:500

	106
	Г1409000107
	пер.
	1-ый Энергетиков
	бетон
	147,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050003:1384

	107
	Г1409000108
	пер.
	2-ой Энергетиков
	бетон
	123,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050003:1441

	108
	Г1409000109
	пр.
	Строителей
	бетон
	625,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050003:1349

	109
	Г1409000110
	ул.
	Спасателей
	бетон
	748,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:000000:1134

	110
	Г1409000111
	ул.
	Омская
	бетон
	344,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050003:1352

	111
	Г1409000112
	ул.
	Бамовский проезд
	бетон
	356,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050003:1355

	112
	Г1409000113

	проезд-1
	грунт
	131,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:000000:5082

	113
	Г1409000114

	проезд-2
	грунт
	133,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050002:1011

	114
	Г1409000115

	проезд-3
	грунт
	186,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:000000:5083

	115
	Г1409000116

	проезд-4
	грунт
	164,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:000000:5081

	116
	Г1409000117
	ул.
	Кедровая
	грунт
	125,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050002:68

	117
	Г1409000118
	ул.
	Лиственная
	грунт
	202,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050090:389

	118
	Г1409000119
	ул.
	Тамбовская
	грунт
	367,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050076:787

	119
	Г1409000120
	ул.
	Сунтарских строителей
	грунт
	1249,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050003:466

	120
	Г1409000121
	ул.
	Нюрбинская
	грунт
	1416,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:000000:2152

	121
	Г1409000122
	ул.
	Верхневилюйская
	грунт
	408,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050001:176

	122
	Г1409000123
	пер.
	Мирнинский
	грунт
	809,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050001:243

	123
	Г1409000124
	ул.
	Среднеколымская
	грунт
	528,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050001:484

	124
	Г1409000125
	ул.
	Удачнинская
	бетон
	808,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:000000:289

	125
	Г1409000126
	ул.
	Айхальская
	бетон
	557,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050090:410

	126
	Г1409000127
	ул.
	Автомобилистов
	бетон
	391,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050090:446

	127
	Г1409000128
	ул.
	Новосибирская
	бетон
	388,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050090:1635

	128
	Г1409000129
	ул.
	Донская
	бетон
	373,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050090:445

	129
	Г1409000130
	ул.
	Белорусская
	бетон
	560,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050090:1641

	130
	Г1409000134
	пер.
	Больничный
	грунт
	281,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050005:70

	131
	Г1409000135
	пер.
	Банковский
	грунт
	83,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050085:211

	132
	Г1409000136
	пер.
	Базовый
	бетон
	243,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:000000:5552

	133
	Г1409000137
	пер.
	Коммунальный
	грунт
	130,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050023:31

	134
	Г1409000138
	пер.
	Лесной
	грунт
	175,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:020002:704

	135
	Г1409000139
	пер.
	Ленский
	бетон
	146,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050043:118

	136
	Г1409000140
	пер.
	Логовой
	грунт
	157,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050010:70

	137
	Г1409000141
	пер.
	Малый
	грунт
	189,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050023:29

	138
	Г1409000142
	пер.
	Мухтуйский
	грунт
	548,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050014:97

	139
	Г1409000143
	пер.
	Нюйский
	грунт
	435,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050056:57

	140
	Г1409000144
	пер.
	1-ый Нюйский
	грунт
	204,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050057:128

	141
	Г1409000145
	пер.
	2-ой Нюйский
	грунт
	268,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050056:58

	142
	Г1409000146
	пер.
	3-ий Нюйский
	грунт
	399,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050059:144

	143
	Г1409000147
	пер.
	4-ый Нюйский
	грунт
	200,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050066:111

	144
	Г1409000148
	пер.
	Октябрьский
	грунт
	100,2
	МО "Город Ленск"
	14:14:050017:75

	145
	Г1409000149
	пер.
	Полевой
	грунт
	300,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050006:72

	146
	Г1409000150
	пер.
	2-ой Победы
	грунт
	540,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050084:181

	147
	Г1409000153
	пер.
	Совхозный
	грунт
	224,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050005:71

	148
	Г1409000154
	пер.
	Южный
	грунт
	112,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050018:48

	149
	Г1409000155
	квартал
	Юкос
	грунт
	335,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:000000:295

	150
	Г1409000156
	ул.
	Победы-Речпорт
	бетон
	261,2
	МО "Город Ленск"
	14:14:050084:307

	151
	Г1409000157
	ул.
	Победы-3 Транзит
	бетон
	287,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:000000:5569

	152
	Г1409000158
	ул.
	Победы-2 Транзит
	грунт
	294,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:000000:5566

	153
	Г1409000159
	ул.
	Заозерная-Тубдиспансер
	грунт
	665,0
	МО "Город Ленск"
	14:14:050070:791